



A circular library stamp with a double border. The outer ring contains the text "CENTRAL LIBRARY" at the top and "MYSORE UNIVERSITY" at the bottom, separated by a horizontal line. The inner circle contains the date "13-2-1997" in the center.

**ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය
ඩිලෙක්ෂනා සනානායක තොක්සික් කුඩාරාස වර්ත්තමානප පත්තිරිකා**

ஏதி விடைகள் அடிவிசேஷமானது **EXTRAORDINARY**

අංක 953/9 - 1996 දෙසැම්බර් 10 වැනි අගතරුවාදා - 1996.12.10

953/9 ஆம் இலக்கம் - 1996 ஆம் ஆண்டு திசைம்பர் மாதம் 10 ஆம் திங்கி செவ்வாய்க்கிழமை
No. 953/9 – TUESDAY, DECEMBER 10, 1996

(కావులు ప్రాణ విషయం కు ప్రశ్నల అధికారి లేదా) (Questions on the subject of life and death by the authority of the Government)

IV (අ) වැනි කොටස - පලාත් සහ

පළුත් සහා නිවේදන

ଶ୍ରୀରାଧି କିତ୍ତମନ୍ଦ

ବିଦେଶୀର ସମ୍ବନ୍ଧ କାଳୀ ପତ୍ର

1993 ජායා මා 1995 ජායා 07 දින කුඩාත්ම තිබූ ඇ-අකුරේ 1992 ජායා 02 දින තෙවැලීට ටොටෝ පදනම් සාකච්ඡා නිර්මාණ පෙන්වනු ලබයි යායා මා 1995 ජායා 07 දින විවිධ පාලන මාධ්‍ය නිර්මාණ පෙන්වනු ලබයි.

ଶିଳ୍ପିହାତୀ, ଲିଖିତକାରୀ ଓ ଶିଳ୍ପି

४. या ग्रन्थात् उपर्युक्त विभिन्न प्रकार कीमतें दिली हैं। 250/- प्रतीका अरियाएँ

19. මානව සංස්කෘතිය පෙනීමේ අර්ථය නිසුම් මෙහෙයුම් යුතු ඇති අංශයක් නොවා ඇත.

12-317

මධ්‍යම පළාතේ පළාත් සභාපි

1996 ජූනි 03 දරඟ මධ්‍යම පළාතේ තිලු (පටිපුරු සිවිලිඩාන) ප්‍රසාදවිය

ବେଳେ ରାଜାଙ୍କ ପଟ୍ଟାଙ୍କ ଦେଖିବାରେ 1996 ଫେବୃଆରୀ 03 ଦିନ ଶୁଭ୍ରତ (ପରିମାଣ ରିପରେଟା) ପ୍ରକାଶିତ ତଥା (1) ଦିନ ପିଲାରିଜିଙ୍କ କୁ ଏହା ରୂପରେ ଦେଖିବାରେ, ବେଳେ ରାଜାଙ୍କ ପଟ୍ଟାଙ୍କ ଦେଖିବାରେ ଶୁଭ୍ରତ (ପରିମାଣ ରିପରେଟା) ପ୍ରକାଶିତ କାର୍ଯ୍ୟକୁ ଅନୁରୋଧ କରିଛି, କିମ୍ବା ଏହା କାର୍ଯ୍ୟକୁ ପ୍ରାର୍ଥନା କାର୍ଯ୍ୟକୁ ଅନୁରୋଧ କରିଛି, କିମ୍ବା ଏହା କାର୍ଯ୍ୟକୁ ପ୍ରାର୍ଥନା କାର୍ଯ୍ୟକୁ ଅନୁରୋଧ କରିଛି କିମ୍ବା ଏହା କାର୍ଯ୍ୟକୁ ପ୍ରାର୍ଥନା କାର୍ଯ୍ୟକୁ ଅନୁରୋଧ କରିଛି 1996 ଫେବୃଆରୀ 03 ଦିନ ଶୁଭ୍ରତ (ପରିମାଣ ରିପରେଟା) ପ୍ରକାଶିତ 1997. 01. 01 ରୁହି ଦିନ ପିଲାରିଜିଙ୍କ କୁ ଏହା ରୂପରେ ଦେଖିବାରେ, ବେଳେ ରାଜାଙ୍କ ପଟ୍ଟାଙ୍କ ଦେଖିବାରେ

ପରିବ୍ରାତ, ରତ୍ନ, କି, କି ଦୟାମାଯାତ,
ଶେଷର ରାଜୁଙ୍କ ରାଜୁଙ୍କ ଧରୀବି ପ୍ରଦୀପ ଧରୀବି ରାଜୁ
ଲିଲାର, କରିବ ଯା ଯାତିଥ, ପ୍ରାୟୋଗିକ ରାଜୁଙ୍କ,
ଅଳ୍ପକ୍ଷି, କୁମିଳ, ରାଜୁଙ୍କ ରାଜୁଙ୍କ କଣ
ପରିବ୍ରାତ ପରିବ୍ରାତ ପରିବ୍ରାତ ପରିବ୍ରାତ

1996 අදාළුම්පෙර ආය 10 එක දින,
මොනේවිද ද ය.

12 - 439/1

卷之三

මෙම පොත් ප්‍රාග් යොමුව

ଓଡ଼ିଆ (ଓଡ଼ିଆ ଲେଖିବାର) ପ୍ରକଳ୍ପରେ

పతినర బెల్ల, బెల్లార్ గూడుకు నూ అలిహా గూడుకు ఉధార లైచి డా దుష్టిలుపు ప్రార్థిం నూ ఉపా కీర్తి డా వీప థృత్యక-శిఖ అభివృద్ధి

କେତେ ପ୍ରକାଶିତ ଲକ୍ଷ ଦିନରେ କେତେବେଳେ ଅନୁଭବ ବିଜେତାଙ୍କିରଣ

1. ମୁଣ୍ଡ କରନ୍ତି ଆଖୁପଦାତା :
 2. ଛରନ୍ତି କରନ୍ତି ଆଖୁପଦାତା :
 3. ରୂପରୁ କୁପିତ ଆଖୁପଦାତା :
 4. ପକାଇ କା ପଲାଇ କରିବା ପଦାତା :
 5. ପାରି କା ତିଳ ଆଖୁପଦାତା :
 6. କିମ୍ବା କାହିଁବା କା ପାଦକରମ୍ବା ଆଖୁପଦାତା

କୁ ଲୁହ ପାଇଁ ତା ରାଜମନ୍ଦିର ଥିଲା

ଦୁଇ ଶାଖା ଏବଂ
କ୍ଷେତ୍ରକା ଦେଖ
ଦେଖ.

1. මෙම ප්‍රජාත්‍යුම් වැඩිප්‍රභාස්‍ය 1996-තී 03 දෙන තේව් (අධිකාරී තිබේ) ප්‍රජාත්‍යුම් යොදාගැනීම් ලෙස අතර, මෙම III වන පරිවිශ්චය නෑර, අභ්‍යාචනාව්‍යා පිහින් ර යදා තිබූ සරණ මෙන් දිනයෙහි නොමැත්තු ලෙස ඇත. මෙම ප්‍රජාත්‍යුම් වැඩිප්‍රභාස්‍ය මිය ප්‍රාදා.

130 ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ

ଶ୍ରୀମି ଜୁରା ଲେଖ

— 18 —

(2) (a) ପାଇଁ ଏକାଳୀ କୁଣ୍ଡି ତରିଯାଙ୍କ ପ୍ରିରିଦିନାଗରେ ଏହି ପାଇଁକ୍ଷରତପ ଦେଇବା
ଅ ର ମଧ୍ୟା ଏମିନ୍ ମଧ୍ୟ) ଏହି ରଚିତିଦ୍ୟାମାଲରେ ଏହାର କାଳପତ୍ରଙ୍କ ଉଚିତମାତ୍ର ଛାପ.

(a) ප්‍රධාන සියලුම පොලිජ්‍යාවේ
තියෙක අංශයෙහිදා එම්බැ ඇදිය හැකිය

(i) (2) (a) යේදා පරිජී දදුන් මරු ලැබූ වෙළඳුවයෙහි ආකෘතිය කා උ යොමු කළ ඇති මෙයි

(ii) 102

(iii) උග්‍ර සැලු සංස්කීර්ණ ප්‍රවර්ධනය සහේ පැවුණුවෙන් සාර්ථක මැඟැත්තා විසින් පැවතිය යුතු නොවා.

(iii) 23

四庫全書

સુરતાંક કીદળાં
સ્વરૂપ

5. 2(1) එහි විගණකීය යටින් පාදන ලද අංශ නියම්පත් සහ ගුරුත්වා පෙනු ලබන මාධ්‍යයක ඇඟෙනු රඳාජ් දහාවල් අනුමතිත පදනම තුවට ඉදිරිපත් කළ යුතුය. රාජ් අනුමත නොකරනු ඇති නියම්පත් රේ අනුමතිතයේ දිනය ය පිට්, පරිවිත්තන පාදන ලද අංශ පාදන ලැබූ යුතුය. රෙඛ් එහි යටින් කුලීන් පාදන ලද තිස්සිපත් විවෘත භාවිතය ඇත් නාම්පත් නොවීම යුතුය.

II මඟ පැවත්තා

ତରିପ୍ର କୁଳୀତୁ ଲିଖାଇଲାଙ୍କ କିମ୍ବା

6. (1) පළාත දැඳුන වූ යෝගයක හෝ පරිප්‍රේම දී ඉදෑලට නො කෙටි පළාත ඇඟිල සිංහ පාරිජ්‍යවල (පළාත ඇඟිල සැල් පිටත පාරිජ්‍යවල) මේ ඇරඟ තරගයකදී පෙන්න උදා හෝ පිළිගෙන ලැබූ යැමි ටෙරුව්විත් ඕ එම්හි සින් මූල් තිරිපු බද්ධ යුතුවල්ල පැහැදිලි පෙන්න. අමාත්‍යාචාර්යා විසින් ගැඹවූ ප්‍රකාශක පෙන්න ඇරඟ පළාත නියෝග මිණින් සියලු පාරිජ්‍ය පළාත අභ්‍යාවතාරු අනුව පානවා අභ්‍යාවත ගන්නයාය.

(2) (1) වන උතු වික්‍රීම් යටෙන් යාදා ලද භූමි තීයම්පත් මේයට පෙනුවයි උතු පරුණ ලැබූ මාසයක ඇඟිලන රඹාත් යාමට අනුම්පිය යදා රැයට ඉදිරිපත් නෑ යුතුය. රැයි අනුම්ප නොකළු ලැබූ යුතු තීයම්පත් අනුම්පය දිනයේ සිට, පරිවිත්තන කරන ලද උතු පෙනෙනු ලැබුය යුතුය. රැයි ට යටෙන් පාලිත් කරන ලද තිබිං විද්‍යාග්‍රහියට ඉත් භාෂියාත් නොවා යුතුය.

(3) අමුත විශාලය යට්ඨ තු ටෙපු බදු තෙපුවීක් ආසු විශාල ත යට්ඨ පුදු වන අකර, රුහුණි ටෙපු බදුක් හැවිලට යට්ඨ වන යම් මැත්තුවන්හි රුපු එක උග්‍ර මායා යදාන හැවිය පුදු තෙපුවී බිඳුවල උකාය, රුහුණි උග්‍ර මායා හැවි දීන දූෂණ ආසුනා ප්‍රාග්ධනී ප්‍රාග්ධනී ආදායම් නොමැතුවේයා වින යට්ඨ පුදුය.

(4) සිටියු මෙදාත ශබ්ධීම යන්න වන යම් මූල්‍යවාසිකාත (3) වන දාය වශයෙන් යොමු විෂයෙහි දැක්වා ඇති පරිදි හියමින දින දේ හෝ රේඛි පෙර රේඛි මෙදාත ශබ්ධීම යන්න වන අවස්ථාවෙහි වන අවස්ථාවෙහි, එහි මූල්‍යවාසිකාත පැහැදිලිවාසිකාත ලෙස මූල්‍යාදා යුතුය.

(5) පහි හිටු සිද්ධා හැරීම් රැඹුර ඩැකි විට, රැඹුර හැරීමා විසින් හැවිල රැඹුර ඩැකි මිදෙලක් වියයේ දායාත්මක සර්වානු මූල්‍යයක් දැක්වා මියයට පණිඵ උත්තිමයා දායා සියයට දායාත්මක අභිජර මිදෙලක් දී, දෑව්වා වියයාත් ගැටිය යුතුය.

III උගා පරිප්‍රේකුද

କୁଟୀ ରୁ ଅଣାଇଲୁ କିମ୍ବା କିମ୍ବା

7. (1) අභ්‍යන්තරියා එහින් කැමරි ප්‍රාග්ධනය පෙනු ලබන නියමයන් මිනින් එකී තිබුවේයි දදාන් යුත් සාම්පූර්ණයෙන් අනුව භා පාරිඥාපනයෙහිව එහින් පහත් අශ්‍ය තීක්ෂණීය අවසර ඇති ප්‍රාග්ධනයට පෙනු ලබන නියමීම් පමු දුවත් වාර්ගවාහිලුවෙන් එන්නා ප්‍රාග්ධන අය අනුව බදාන් රුහාවිය හා ප්‍රාග්ධන ගැනීම පෙනු ලබයි.

(1) එක උපවිෂයාත්මක දුරක්ෂ යෙන් පැහැවා රෝග අවශ්‍ය ඇති දුරක්ෂ ද, සාමාජික යෙන් රෝග අවශ්‍ය ඇති නොවූ දුරක්ෂ ද දැක්වනු ලැබේ.

(2). (1) එත උර විගණකය යටුන් මාදන ලද දැම් තීයම්පත් ම ගැඹවී රැඹුයෙහි පල පරුණු උර මියයේ ඇතුළත පලාත් සහෙවී අනුමතිය යදානා එහි ඉදිරිපත් කළ යුතුය. එහි අනුමත හොරුණු උර මියම්පත් අනුමතිය දෙනෙක් පිට, පරිවිභ්‍ග මත ලද අභ්‍ය පෙනෙනු උරිය යුතුය. රෙඛා එ යටුන් මූලින් මත ලද පිළිඵන පිළාදු හාවියට ඉත් භාවිතයේ නොවිය යුතුය.

(3) මෙම විශ්ටාකීමෙන් සාර්ථක දදහා "ප්‍රාග්ධන අභය" යන්හේන් යම් හොඳුවනුමිලදී පැවත්වයෙන් විවිධ රිටිම් නිස් නොවනුමිලද කුරා ලද මූලිකු පිරිමි, එකඟ මිලිම්, එම මිලිම් හා පැවත්වනු ලද දුරක්ෂ ද එකී හොඳුවනුමිලද පිහිටා හිංෝන තුවෙහි සිල් ද ඇඟිල් රිටි හොඳුවනුමිලද ඉදිකිරීමෙන් විවිධ මුද්‍රා වියැඩුවේ ය. යම් සිංහ ද එකී හොඳුවනුමිලද පිහිටා හිංෝන තුවෙහි සිල් ද ඇඟිල් රිටි හොඳුවනුමිලද ඉදිකිරීමෙන් විවිධ මුද්‍රා වියැඩුවේ ය.

(4) මෙම පරිවිෂක්දයෙහි ආදාළත විවිධීන අභ්‍යන්තරයා එහින් රු පදනා සියලු සරුණු ලැබා දිනයක තිබූ ඇතුළුව විය යුතුය.

IV පාඨ පරිවිෂ්කරණය

ପ୍ରତିକି କାହିଁପଣ
ଧୂମଦୀରଖକ ହା
ରିକଂ ପ୍ରତିକି
ଧୂମଦୀରଖକ ପରିବା
ଧର୍ମବିଷ୍ଣୁ ପାରିବା ଲେ
ପ୍ରତିକି ଧାରା ପ୍ରି
ଯାନ୍ତିର.

Digitized by srujanika@gmail.com

ଓଡ଼ିଆ ଅଧିକାରୀ ପାଇଁ ଲେଖ

四
四

(3) (1) විභාගීය යටුන් පාදන ලද පැමිලියක් ම කුයාවි පැහැදිලි පද පරිභූ උප්‍ර මායෙහි ඇතුළු රඹුන් දානාවේ ඇතුළුමින් අදාළ රිඛිලියක් මද පුහුය. රැක් ඇතුළු නොකළ උප්‍ර යේ විය තියෙමෙන් ඇතුළු රඹුන් දානාවේ ඇතුළුමින් අදාළ රිඛිලියක් මද පුහුය. රැක් ඇතුළු නොකළ උප්‍ර යේ විය තියෙමෙන් ඇතුළුමින් අදාළ රිඛිලියක් දිනාව පිටිර, රිඛිලියක් මද ලදුවේ උප්‍ර යේ විය පුහුය. රැක් එ යටුන් මැලින් මරන ලද පිටිරිනා විභාගීය ආචාර්ය ඉතු භාෂිතයේ නොවිය පුහුය.

VI ପରିଷକ୍ଷଣ

වින දකුටු හා එක්සේලුතු ආරජමෙහි ආදායාගත යටින් වි යායි

10. රඳාජ ගැඹුලා හි යම් ප්‍රෙද්‍යෙක් පළදා වන සාධී හා විශ්වාසාධා ආර්ථික ආයාචන යටියේ අයකර ගැනී ලැබූ ගැස්තු එම ආදාරනා යටියේ රුම් ගැස්තු අයකර ගැනීමට දැමීමියේ ඇති පෙළුවරා විසින් සෑ පෙළුණකි රඳාජ අදාළී නොමියාවේවිරා විසින් පෙළුවරා ලද යම් නිශ්චිතරායෙනු විසින් අයකර හා මුදාය. රැහෙත් සාධී අවශ්‍යාක දී යුතු උස් ගැස්තු පෙළුණකි පෙළාජ් ආදාළී නොමියාවේවිරා වින් ප්‍රෙශ්චරය තැබුණු.

On മാറ്റു കു
ബ്രഹ്മ
കുർജ്ജ
ക്ഷോമര മാറ്റു
മാറ്റു

VII 888888

පරි සං පිටි ආකාලනය යටුනේ අය සර්තා ලෙන ගැස්

11. පදාන තුළුල රඩි හා එම් ආසාරතා යටිජේ අයකර ගනු ලබන කුමිටිස් සිවිල් ගාස්තු රුම් ආසාරතා යටිජේ එම් අයකර ගනු ලබන මෙහෙරයා විභින් පදානයේ රඩාන් ආයුපම් ශාච්චයාරියෝරුයා විභින් පදානය විභින් මුදය.

ପରି କା କିମ୍ବ
ଦୁଇତରଙ୍କା ପରି
କୁଠିଲା କିମ୍ବା
କାହିଁ

12. (1) ඔහු ප්‍රජාත්‍යුහිය 1990 අනු 17 දින එධිංචි පදනමකි වූදේ ප්‍රජාත්‍යුහියට අභිජනක විභාග
භාෂිය යුතු ඇත. එහි වූදේ ප්‍රජාත්‍යුහියෙහි විවිධියා පරිපාලනය කරන පදනමකි පදනම් ආදායම්
භාෂියෙහිරුවා නොවීමෙන් ප්‍රජාත්‍යුහියෙහි මාර්ග සඳහා ද පදනමකි පදනම් තාງායම් භාෂියෙහිරුවා විය යුතුය.
පදනමකි පදනම් ආදායම් භාෂියෙහිරුවා විසින් ඔහු ප්‍රජාත්‍යුහිය යටුන් මිශ්‍රණ සභාපනයින්ට පවත්ව ඇත
වෙත මැඟිල්වාට් රාජ්‍ය විපත්වී විය ඇතිවිය.

ଏହି ପ୍ରାଚୀନତମାତ୍ର
କର୍ମଚାରୀ ହାତରୁ
କରିବାକିମାତ୍ର
୧୯୯୦ ମେ ୧୭
ଦିନ ଲାଗେ
ପ୍ରାଚୀନତମାତ୍ର
କରିବାକିମାତ୍ର
ହାତରୁ

(2) 1990 අංක 17 දරන ශ්‍රීදේ පුද්ගලික යටින් බිඳ දහ විනාශ ආකෘති තැබූයා ඇත්තේ සෑමයෙහි හිමිවලට ද යටින් අමියාවන්ට ද, රැකි පාදන් වර්ති පාරිභාශක හා දක්වන්නාට ද අදාළ විවිධාන, මෙම පුද්ගලික යටින් ද බිඳ දහ විනාශ ගැස්තු පාදන්ටු හිමිව, වාර්තා හා දක්වන ආදිය අදාළ ද, අමියා එකත් කිරීම් පහිලාව අදාළ වන අංශ, රැකි පුද්ගලික යටින් ප්‍රාග්ධනයි ප්‍රාග්ධන ආදාළ නොමියාවිට්තා යාදු පිළිගෙම උල්ලා, රැකි යම් පරුෂක් යිමින්නාට ප්‍රාග්ධනයි විට එකිනෙක් විවිධ පාදන් වර්ති පාරිභාශක විනාශ ආකෘති නෑ, මෙම පුද්ගලික යටින් ද විනාශ හිමිවන් සෑම ඇතිය.

VIII ପତ୍ର ମହିନେ

卷之三

13. ଏହି ପ୍ରାଣଦର୍ଶିତାକି ଯାଇ ବିଦ୍ୟାମୂଳର କାରଣ ହେଉ ଦେଖିଲୁ କିମ୍ବାତିଥିଲୁ ଏକାଙ୍ଗାଙ୍ଗାଙ୍ଗ ବିଜ୍ଞାନ
ପାଠ୍ୟକାରୀଙ୍କ ଏହି ପ୍ରାଣଦର୍ଶିତା ପରିବାରର ଦ୍ୱାରା, ତଥାଦ୍ୱାରା ପରିବାରକୁ ଫୁଲିରେଇବାକି ଆପଣିରେ ଲାଗୁ
ହେଉ ବିଜ୍ଞାନାବିଜ୍ଞାନ ରାଜ୍ୟର ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ଧ୍ୟାନକାରି ହୋଇଥିବା ଏହା ଥାରୁ କିମ୍ବାତିଥିଲୁ କାହାରେ
କାହାରେ କିମ୍ବାତିଥିଲୁ ଏହା ରାଜ୍ୟର ଏକାଙ୍ଗାଙ୍ଗାଙ୍ଗ ବିଜ୍ଞାନାବିଜ୍ଞାନର ଦ୍ୱାରା ଏହି ଏକାଙ୍ଗାଙ୍ଗାଙ୍ଗ

Digitized by srujanika@gmail.com

14. මෙය සංස්කීර්ණ පිළිබඳ දත්තාර්ථකෝ ප්‍රවුදු ටිට්‍යාලාක් මිප වේ සහ ප්‍රජාප්‍රජියෙහි—

१८५६ श्रीरामकृष्ण

නිර්මාණ මධ්‍යස්ථාන සංඛ්‍යා මූල්‍ය මුදල මෙහෙයුම් නිවැරදිව ප්‍රතිච්‍රිත වේ.

‘ప్రాంత’ వాడికలను కి లోధు రాశుణుచార్టు అంతిమార్గిల్లి రహారషయిల్లి తిథీతో ప్రాంత ఉపాసకులు ఉన్నారు.

‘କଲ୍ପନା ଦୟାପି’ ଯତିନାଙ୍କ କ୍ରି ଲ-ଆମ ପ୍ରଦୀପାଚାର୍ଯ୍ୟକ ଦଶାରତୀରେ ରଖାଯାଇଥିଲା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଅଳ୍ପାଳ୍ପି କଲ୍ପନା ଦୟାପି

IV (a) என்பது - திட்டாக நடைபெற்றிருக்கின்ற மக்களிலே மக்களையே ஏது சீரமைத்து விடுவது - 1996.12.10
 பகுதி IV (b) - இல்லாத நாட்கால வெள்ளியில் நிதியாக வர்த்தமானப் பத்திரிகை - அறிவிப்புமுறை - 1996.12.10
 PART IV (A) - GAZETTE EXTRAORDINARY OF THE DEMOCRATIC SOCIALIST REPUBLIC OF SRI LANKA - 1996.12.10

15. ಅಂತರಾಳದ ದ್ವಾರಾ ಸುಧಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಕಾರ್ಯ ಉತ್ಪನ್ನ ಮಾಡಿ.

ବିଜ୍ଞ. ପତ୍ର. କ୍ଷ. କ୍ଷ. ଦେଖାନୀଙ୍କ,
ଅଧ୍ୟାତ୍ମ ରାଜ୍ୟ ରାଜ୍ୟ ଚଲାପି ପ୍ରଦୀପ ଫିଲ୍ମ୍ସ ଦ୍ୱାରା ଯା
ଶ୍ରୀର. କିମିଲ ଯାହା ପାଇଁ, ପ୍ରାଣ୍ୟରୁଗ୍ରାହି ରାଜ୍ୟ, ଦ୍ୱାରା
ଦେଖିଲା, ପାଇଁ ରାଜ୍ୟ ଯାହା ଅଧିକାରୀ ଅପରାଧ କିମିଲ ଫିଲ୍ମ୍ସ

1996, ਅਕਤੂਬਰ ਵਿਚ 10 ਰਾਤ ਵਿੱਚ।

12-439/2

୧୦-ଟ କରୁଣା ମନ୍ଦିର ଲକ୍ଷ୍ମୀ

1996 ජාන 03 දින තුළ (පරිපූර්ණ පිටතවල) ප්‍රභාස්‍ය
6(1) දින වහන්තිය යටුන් සිංහලය

ବିଭ. ରେ. କ୍ଷ. କ୍ଷ. ଦେଖାନୀଙ୍କୁ,
ତଥାର ପଦ୍ମାନାଭ ପଦ୍ମାନାଭ ପଦ୍ମାନାଭ ପଦ୍ମାନାଭ
ପଦ୍ମାନାଭ ପଦ୍ମାନାଭ ପଦ୍ମାନାଭ ପଦ୍ମାନାଭ ପଦ୍ମାନାଭ
ପଦ୍ମାନାଭ ପଦ୍ମାନାଭ ପଦ୍ମାନାଭ ପଦ୍ମାନାଭ

1996 ଏକାଡ୍ୟୁମେନ୍ ପାଇଁ 10 ଲକ୍ଷ ଟଙ୍କା ଦିଲା,
ଅନୁଭବିତ ହୈବା.

12-439/3

பகுதி IV (அ) — மாகாண சபைகள்
— கடை அலிவிக்தல்கள்

நான் கூப அரிவித்துள்கள்

பகுதியை படிக்கான முறையை கண்டு

1996 ஆம் ஆண்டின் 3 ஆம் இலக்க மத்திய மாகாணத்தின் நிதி (குறைநிரப்பு ஏற்பாடுகள்) நியதிச் சட்டம்

மத்திய மாகாணத்தின் மாகாண சபையில் 1996-ஆம் ஆண்டின் 3-ஆம் இலக்க நிதி (குறைதிரப்பி ஏற்பாடுகள்) நியதிச் சட்டத்தின் (1)-ஆம் இலக்க பிரிவினால் எனக்களிக்கப்பட்டுள்ள நித்துவஸ்களில் பிரகாரம், மத்திய மாகாணத்தின் மாகாண சபையில் முதல் அமைச்சரும், நிதி, நீதியும் சமாதானமும், பிரதேச நிறுவாகம், நிட்டமிடல், கானவி மனுநாட்சி, கல்வி அமைச்சருமாகிய வீரகுரிய தொநாயக்க முதியன்சேலாகே புள்ளி பண்டா தொநாயக்க ஆலிய நாள்

IV (a) கொபிட - தி எ-கை பூர்வாரிசு யடிமலை ரெஞ்சன் ஏசி இலக்க கையில் ஏற்றும் நாள் - 1996.12.10 7A
மத்திய மாகாண சபையின் கொல்க்க மத்திய மாகாணத்தின் நிதி குழுற்றிரப்பு ஏற்பாடுகள்
மத்திய மாகாண சபையின் 1996 ஆம் ஆண்டின் 03 ஆம் கிலக்க மத்திய மாகாணத்தின் நிதி குழுற்றிரப்பு ஏற்பாடுகள்
நியதிச் சட்டம் 1997 ஆம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 01 ஆம் நிதியில் இருந்து நடைமுறையிலிருக்க வேண்டும் என இந்தால் உத்தரவுப்பிக்கின்றேன்.

பெரின். எம். பி. பி. திராநாயக்க,
முதல் அமைச்சரும், நிதி, நிதியும் சமாதானமும்,
பிரதேச நிறுவாகம், நிட்டமிடல், காணி,
உள்ளுரூபாடி, கல்வி அமைச்சரும்,
மத்திய மாகாண மாகாண சபை.

கவுடி.

1996 ஆம் ஆண்டு நிசம்பர் மாதம் 10 ஆம் நிதி.

12-439/1

மத்திய மாகாணத்தின் மாகாண சபை
1996 ஆம் ஆண்டின் 3 ஆம் கிலக்க நிதி (குழுற்றிரப்பு ஏற்பாடுகள்) நியதிச் சட்டம்

குறித்த சில வரிகளையும், உரிமைக் கட்டளைகளையும், ஒளைய கட்டளைகளையும், இறுப்பளவுகளையும், தன்டங்களையும் விற்கப்பதற்கும் சேகரிப்பதற்கும் இவற்றோடு நடாடப்பட்ட அல்லது இவற்றின் இடைநோக்கங்களையும் குறிப்பிட்டு செய்வதற்கான ஒரு நியதிச் சட்டம்.

இத் நியதிச் சட்டம் பின்வரும் சட்டங்களுடன் ஒத்திசொல்கிறதாகும்.

1. பரிகப் போட்டிகள் கட்டளைச் சட்டம்.
2. குதிரை உட்டத்தின் மீது பந்தயங் கட்டுதல் கட்டளைச் சட்டம்.
3. அரசு காணிகள் கட்டளைச் சட்டம்.
4. சுரங்கங்கள், கனிப் பொருட்கள் சட்டம்.
5. நிறுவனங்கள், அமைவுகள் கட்டளைச் சட்டம், அத்துடன்
6. நாவர், விலங்கினப் பாதுகாப்புக் கட்டளைச் சட்டம்.

இலவ்கைச் சனநாயக சோசலிஸ்க் குடியரசின் மத்திய மாகாண மாகாண சபையினால் பின்வருமாறு சட்டமாக்கப்படுவதாகுக் —

1. இந்தியத் தீர்மானம் மத்திய மாகாணத்தின் 1996 ஆம் ஆண்டின் 3 ஆம் கிலக்க நிதி (குழுற்றிரப்பு ஏற்பாடுகள்) நியதிச் சட்டம் என எடுத்துக்காட்டப்படலாம். என்பதுடன் 111 ஆம் அத்தியாயம் நவீர், ஒளைய ஏற்பாடுகள் அதன் சார்பில் அமைச்சரினால் நியமிக்கப்படக் கூடியவாறான அத்தகைய தேவியங்கள் வழங்குவதற்காக வகுதலும் வேண்டும்.

குதிரை
பொருட்கள்
நிறுவனங்கள்
கரும் உதவுப்

அத்தியாயம் I
பரிகப் போட்டிகள் மீதான வரி

2. (1) மாகாணத்துக்குள்ளாக வசூலிக்கப்படும் அல்லது நடாத்தப்படும் ஒவ்வொரு பரிகப் போட்டி மீதும், கசெறுவில் வெளியிடப்படும் சட்டளை மூலம் அமைச்சரினால் விதித்துறைக் கப்படக்கூடியவாறான அத்தகைய வீதங்களினால் இதனத்துப் பின்னர் 'பரிகப்போட்டி' எனக் குறிப்பிடு செய்யப்படும்) வரியினாறு விதிக்கப்பட்டு அதற்கிடப்படுதல் வேண்டும்.

பரிகப்
போட்டிகள்
'மீதான வரி'

இந் நியதிச் சட்டத்தின் நோக்கத்துக்காக 'பரிகப்போட்டி' என்பது பொருளாகவோ, காசாகவோ அல்லது சேவைகளாகவோ பரிசொன்று வழங்கப்படுவதான் ஒத்துவும் போட்டி என்று பொருளாகும். ஆனால் ஓர் அதிக்காப்பு சீட்டுக் குழுக்களை உள்ளடக்க மாட்டாது.

(2)-(அ) மாகாணத்துக்குள்ளாக ஒரு பரிகப் போட்டியை வசூலிக்க அல்லது நடாத்த விரும்ப விரும்ப ஒவ்வொர் ஆணும், அதற்கென ஆகப்பட்டுள்ள இதனக்குத்தன ஏற்பாடுகளுக்கிணங்க அந் நோக்கத்திற்காக உரிமையானதைப் பெற்றுக்கொள்ளுதல் வேண்டும்.

(ஆ) அமைச்சர், மாகாணத்தின் பிரதிப் பொகிள் மா அதிபருடனான ஆலோசனையுடன்.
 பின்வருவதனாலை விதித்துறைத்து ஒழுங்கு விதிகளாக்கலாம் -

(i) பந்தி (2) (அ) என்பதன் கீழ் குறிப்பிடு செய்யப்பட்ட உரிமத்தின் படிவமும்,
 அதற்கென்க் கொடுக்க முன்னர் வேண்டிய கட்டளையும்.

(ii) இந்தியத்தில் சட்டத்தின் கீழான உடேதலும் பரிசுப் போட்டி கைக்குலிக்கப்பட்டுக்கூடிய அல்லது நடாத்தப்பட்டுக்கூடிய இடம் அல்லது வளவுகள் அதுடன்

(iii) அத்தகைய பரிசுப் போட்டியை ஆக்குவிக்கும் அல்லது நடாத்தும் ஆளினால் கொடுத்துவப்பட வேண்டிய விவரத்திற்குக்கொண்டு.

வரிசுக் கொடுப்பதிலிருக்கும் நோக்கத்திற்காக மாக்குவிக்கப்படும் அல்லது நடாத்தப்படும் உடேதலும் பரிசுப் போட்டியை உடன்பட்டுக்கொள்ளப்பட்டுக்கூடியவாறான அத்தகைய நிந்தனைகளுக்கொண்டுவாக, இந்தியத்தில் சட்டத்தின்கீழ் அறமிடப்பட்டபாலதான் உடேதலும் வரிசுவிக்குந்து விலக்களிக்கலாம்.

4. ஆஸ் எவ்வும், இந்தியத்தில் சட்டத்தின் கீழ் முதலின் உரிமை ஒன்றைப் பெற்றுக்கொள்ளாமல், பரிசுப் போட்டியைன்றுடன் நோடர்புப்பட்ட உடேதலும் நோக்கத்துக்கு உடேதலும் இடத்தை அல்லது வளவுகளை வைத்திருக்கும் அல்லது பயன்படுத்தினால் அல்லது அத்தகைய இடம் அல்லது வளவுகள் அவ்வாறு வைத்திருக்கப்பட அல்லது பயன்படுத்தப்பட அறிந்து கொண்டு அலுமதித்தால் அவர் நவேறான்றுக்குச் சூரியானியாதல் வேண்டும் என்பதுடன் நிதிவான் ஒருவர் முன்னராக கருக்குமுறை விளக்கத்தின் பின்னர் ஒற்றந்தீர்ப்பளிக்கப்பட்டதான் மேல், ஆயிரம் ரூபாய்க்கு மேற்படாத தண்டப்பளர்த்தினால் அல்லது மூச்சு மாதங்களுக்கு மேற்படாத சாதாரண சிறந்துகொண்டு அல்லாதுவிட்டால், நன்றம், சிறந்த நண்டனை ஆயிய இரண்டினாலும் தண்டிக்கப்படுவதற்கு ஆளாது வேண்டும்.

5. இரண்டாம் பிரிசுக் 1(1) ஆம் டப்பிரிசுக் கீழ் ஆக்கப்படும் கட்டளை ஒவ்வொன்றும் கசெற்றில் அது வெளிமிடப்பட்டதிலிருந்து ஒரு மாதங்களுக்காக மாகாண சபை முன்னர் அதன் அங்கீராததுக்கென வைக்கப்படுதல் வேண்டும். அத்துடன் அத்தகைய கட்டளை அங்கீரிக் கப்படாதலிடத்து. அதன் கீழ் முன்னர் செய்யப்பட்ட ஏதாகும் பகுமினாறி. அத்தகைய அங்கீராம மறுக்கப்பட்ட ஒத்தியிலிருந்து தீக்கப்பட்டுவிட்டதாகக் கந்தப்படுதல் வேண்டும்.

அத்தகையம் II

பந்தயம் மீதான வரி

6. (1) மாகாணத்துக்குள்ளாகவோ அல்லது அல்லாமலோ நடாத்தப்படும் உடேதலும் குதிரை ஒட்டத்தின் மீது மாகாணத்திலுள்ள உடேதலும் இடத்தில் அல்லது வளவுகளில் காகமீதா, கட்டுக்கொ பிடிக்கப்படும் அல்லது ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் ஒவ்வொரு பந்தயத்தின் மீது (இதனாகத்தின் பின்னர் 'பந்தய வரி' எனக்குறிப்பிடு செய்யப்படும்) வரியொன்று கசெற்றில் வெளிமிடப்படும் கட்டளை மூலம் அமைச்சரினால் விதித்துறைக்கப்படக் கூடியவாறான அத்தகைய வீதங்களில் விதிக்கப்பட்டு அறமிடப்படுதல் வேண்டும்.

(2) உட்பிரிசு (1) என்பதன் கீழ் ஆக்கப்பட்ட கட்டளை ஒவ்வொன்றும் கசெற்றில் அது வெளிமிடப்பட்டதிலிருந்து ஒரு மாதங்களுக்காக மாகாண சபை முன்னர். அதன் அங்கீராததுக்காக வைக்கப்படுதல் வேண்டும். அத்துடன் அது அங்கீரிக்கப்படாதலிடத்து. அதன் கீழ் முன்னர் செய்யப்பட்ட ஏதாகும் பகுமினாறி அவ்வாறு அங்கீராம மறுக்கப்பட்ட ஒத்தியிலிருந்து தீக்கப்பட்டு விட்டதாகக் கந்தப்படுதல் வேண்டும்.

(3) இப்பிரிசுக் கீழான பந்தய வரி பந்தயம் பிடித்த உடன்மேயை பொதுமதியாக வருதல் வேண்டும். அத்துடன் அத்தகைய பந்தய வரியைச் செலுத்துவதற்குப் பொறுப்பாகும் எவ்வேலும் ஆஸ் ஒவ்வொரு பகுதாகக் மாதங்களுக்கும் பொதுமதியான பந்தய வரிகளின் கட்டு மொத்தத்தை அப்பகுதாகக் மாதம் முடிவடைந்த 10 நாட்களுக்குள்ளாக மாகாணத்தின் மாகாண இறைவரி ஆளாயாளரிடம் செலுத்துவத் வேண்டும்.

(4) பந்தய வரி செலுத்த வேண்டியவரான வெற்றுமேறும் ஆன (3) ஆம் உட்பிரிவில் கீழ் குறித்துரைக்கப்பட்ட தேதியன்று அவ்வது தேதிக்கு முன்னர் அத்தனையை வரிகளைச் செலுத்த நவூலின்றுமிட்டது. அத்தனையை ஆன தவணை தவறியவராகக் கருதப்படுதல் வேண்டும்.

(5) ஏதேனும் பந்தய வரி தவணை தவறியதாக இருக்கின்றவிடத்து. தவணை தவறியவர் தவணை தவறிய தொகையின் 10 % க்கு மேலாக ஒரு மேலதிகப் பணத் தொகையையும். அதற்குப் பிந்திய ஒரு ஒவ்வொரு மாதத்துக்கும் 2 % மேலதிகப் பணத் தொகையையும். ஆகவே குடுதலான 50 % வரை, நூட்டப்பொமாகச் செலுத்துதல் வேண்டும்.

(6) தவணை தவறிய ஏதேனும் பந்தய வரியானது (5) ஆம் உட்பிரிவில் குறிப்பிட செய்யப்பட்டவாறான அத்தனையை கண்டப்பணங்களுடன் சேர் மாகாண சப்பகுதி செல்லுமதியான தவணை தவறிய வரிக் கடன் என்றாற்பொன்று தவணை தவறியவரிடமிருந்து அறங்கிப்படவாம்.

அதிவாயம் III

காணிகள், கட்டிடங்கள் மீதான வரி

7. (1) அமைச்சர், கசெற்றில் வெளிபிடப்படும் கட்டளை மூலம் பாராளுமயச்சரத்தினால் நிறைவேற்றப்பட்ட சட்டத்தினால் அனுமதிக்கப்பட்ட அளவுக்கு அத்தனையை கட்டளையில் குறித்துரைக்கப்பட்டச் சுடியவாறான அத்தனையை வீந்களில் மாகாணத்துக்குள்ளாக அமைந்துள்ள ஏதேனும் காணியின் அவ்வது கட்டிடத்தின் தற்பொழுதை மூலதனப் பெறுமதி மீது வரியொன்றை விதித்து அறங்கிடலாம்.

காணிகள்
கட்டிடங்கள்
மீதான வரி

ஓராம் உட்பிரிவில் 'காணி' என்ற பதம் அரசுக்கு சொந்தமான ஏதேனும் காணியையும் உள்ளடக்கும். அத்துடன் "கட்டிடம்" என்ற பதம் அரசுக்கு சொந்தமான ஏதேனும் கட்டிடத்தையும் உள்ளடக்கும்.

(2) ஓராமுட்பிரிவில் கீழ் ஆக்கப்படும் கட்டளை ஒவ்வொன்றும் கசெற்றில் அது வெளிபிடப்பட்டதிலிருந்து ஒரு மாதத்துக்குள்ளாக மாகாண சபை முன்னாக அதன் அங்கீகாரத்துக்கென வைக்கப்படுதல் வேண்டும். அத்துடன் அது அவ்வாறு அங்கீகாரப்படாவிட்டது. அதன் கீழ் முன்னர், செய்யப்பட்ட ஏதற்கும் பங்கமின்றி. அங்கீகாரம் மறுக்கப்பட்ட தேதியில் இருந்து தீக்கப்பட்டு விட்டதாகக் கருதப்படுதல் வேண்டும்.

(3) அப்பிரிவிலின் நோக்குகளுக்காக, ஏதேனும் கட்டிடம் தொடர்பாக "மூலதனப் பெறுமதி" என்பது அக்கட்டிடத்தை நிர்மாணித்தற்கான செலவும், அக்கட்டிடத்துக்கான சீர்திருத்தவுக்கள், சேர்ப்புகள், பொத்திகள், அவ்வது இணைப்புகள் என்பவற்றுக்கான செலவும், அக்கட்டிடம் நிற்கும் காணியின் விளைவும் சேர்ந்த தொகை என்று பொருளாகும். ஏதேனும் வெறும் காணி தொடர்பில் முந்திய ஆண்டின் டிரய்பர் 31 ஆக நாளன்று அக்காணியின் சந்தைப் பெறுமதி என்று பொருளாகும்.

(4) இந்த அதிவாயத்தின் ஏற்பாடுகள் அதன் சார்பில் அமைச்சரினால் நியமிக்கப்படக் கூடியவாறான அத்தனையை தேதியன்று நடைமுறைக்கு வருதல் வேண்டும்.

அதிவாயம் IV

காணி அபிவிருத்திக் கட்டளைச் சட்டத்தின் கீழும் அரசு காணிகள் கட்டளைச் சட்டத்தின் கீழும் பாராதீணப்படுத்தப்பட்ட காணிகள் மீதான கட்டளைங்கள்

8. காணி அபிவிருத்தி கட்டளைச் சட்டத்தின் கீழ் அவ்வது அரசு காணிகள் கட்டளைச் சட்டத்தின் கீழ், மாகாணத்துக்குள்ளாக அமைந்துள்ள ஏதேனும் தொடர்பில் கொடுப்பதற்பொவதான ஏதேனும் கட்டளை மாகாணத்தின் மாகாண இறைவரி ஆணையாளருக்குச் செலுத்தப்படுதல் வேண்டும்.

காணி
அபிவிருத்தி
கட்டளை
சட்டத்தின் கீழும்
அரசு காணிகள்
கட்டளை
சட்டத்தின் கீழும்
பாராதீணப்படுத்தப்
பட்ட காணிகள்
மீதான
கட்டளைங்கள்

அக்டியாய் V

தனிப் பொருள்கள் உரிமைகள் மீதான வரி

କୁଳାଳ

9. (I) கருவகங்கள், கனிப்பொருட்கள் சட்டத்தின் கீழ் வழங்கப்பட்ட ஓர் உரிமத்தின் அல்லது ஆண்மதிப்பதற்குத் தின் அதிகாரத்தின் கீழ் மாகாணத்துக்குள்ளாக அமைந்துள்ள காணியிலிருந்து எவ்வெய்தும் கனிப்பொருட்கள் அகழ்வதற்கு, தேவூவதற்கு அல்லது பதினிடுவதற்கு, கேள்ப்பதற்கு அல்லது அகற்றுவதற்கு உரிமை ஏவ்வெய்தும் ஆண்க்கு வழங்கப்பட்டுள்ளவிடத்து, மாகாண சபை தீர்மானத்தின் ரூலம், கசெற்றில் வெளியிடப்படும் சட்டங்கள் ரூலம், அமைச்சரினால் விதித்துறைக்கப்படக் கூடியவாறான அந்தகைய வீதத்தில் அல்லது வீதங்களில் அங்காறு வழங்கப்பட்ட அவரது உரிமைகள் தொடர்பில் அந்தகைய ஆளின் மீது இதனத்தின் பின்னர் “கனிப்பொருள் வரி” எனக் குறிப்பிட செய்யப்படும் வரியொன்றை விதித்து அறங்கிடவாம்.

(2) ஓராழூட்டபிரிவின் மீற விதிக்கப்பட்ட கலிப்பொகுள் வரியின் வீதம் அல்லது வீதங்கள் உரிமைத்தினால் வழங்கப்பட்ட உரிமைகளுக்கும் நோயில் மொத்த விற்பனைவுக்கும் விவிதாசாரமாக இருக்கவும் வேண்டும்.

(3) ஓராமுடிபிரிவின் சீழ் அக்கப்பட்ட ஈட்டனை ஒவ்வொள்ளும் கடசற்றில் அது வெளியிடப்பட்டதிலிருந்து ஒரு மாதத்துக்குள்ளாக மாண்பும் முனையை அதன் அங்கீரத்துக்கெள்வகைப்படுதல் வேண்டும். அத்துடன் அவ்வாறு அங்கீரக்கப்படாதல்த்து. அவ்வாறு, அங்கீரம் மறுக்கப்பட்ட தேதியிலிருந்து அதன் சீழ் முனை செய்யப்பட்ட எதற்கும் பகுமின்றி, நீசுப்பட்டு விட்டதாகக் கந்தப்படுதல் வேண்டும்.

தொகையும் VI

நூலில், விவங்கியப் பாதுகாப்புக் கட்டுவாசி சட்டத்தின் மீறான கட்டுவங்கள்

தாயை வெளியே
உத்திரவுக
கி. ட. அப்
கி. ட. கார்த்தி
கி. ட. முனிவே

10. மாகாணத்துக்குள்ளாக இருக்கும் ஏதேனும் இடப்பெரப்புத் தொடர்பில் தாலூர், விலங்கினப் பாதுகாப்புக் கட்டளைச் சட்டத்தின்கீழ் சேகரிக்கப்பட்ட பண்ணகள் அக்டெண்ட் கட்டத்தின் கீழ் அக்டெண்டளவுகளை சேகரிக்கப்பட்ட உரிந்துடைய அதிகாரியினால் சேகரிக்கப்படலாம். அல்லது மாகாண இறைவரி ஆணையாளரினால் நியமிக்கப்பட்ட எவ்வரேஜும் அவுடையவரினால் சேகரிக்கப்படலாம். அத்துடன் ஏச்சந்தரப்பத்திற்கும் அத்தகைய கட்டளைகள் மாகாண இறைவரி ஆணையாளத்துக்கு அவுட்பி வைக்கப்படுதல் வேண்டும்.

Digitized by srujanika@gmail.com

நிரங்குகள், அனங்கள் கட்டளைச் சட்டத்தின்மீறு அறவிடப்படும் அறவிடுகள்

திருவாந்தூர், புதுச்சேரி
கூட கூட, அப்பால்
க.ஏ.ஏ. நிலை திருவாந்தூர் புதுச்சேரி முனியினால்

11. நிறுவனங்கள், அவைகள் கட்டளைச் சட்டத்தின்கீழ் அறங்கப்பட்ட ஒழுங்குபோட்டப்பட்ட அறவிடுகள் மாகாணத்துக்குள்ளாக அக்கட்டளைச் சட்டத்தின் மீண்டும் அதிகாரமியங்கல் செயற்கப்பட்டது.

1990 முதல் இனாவில்
17 மூடி இரண்டு
* * நிதி பார்த்து
ஏதுமிருந்து அமைக்கப்படும்
நான் இயல்வேற்று
விட்டிருக்கே
ஒத்து சூரி
உதவுவதற்கு எடு
ஏற்பாடு பார்த்து

12. (1) இந்தியதீச் சட்டமானது, மத்திய மாகாணத்தில் 1990 -ஆம் ஆண்டின் 17 -ஆம் திங்கள் நிதி நியதிச் சட்டத்துக்கு குறை நிரப்பியாகும் எனக் கருதப்படுதல் வேண்டும். அத்துட்டு மேற்கொல்லப்பட்ட நிதி நியதிச்சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளை திருவிவசிக்கும் மாகாண இறைவரி ஆணையாளர் இந்தியதீச் சட்டத்தின் நோக்குக்கூறுக்காக மாகாண இறைவரி ஆணையாளர் ஆதல் வேண்டும். அத்துட்டு அவரது உதவியாளர்கள் அவர்களுக்கு மாகாண இறைவரி ஆணையாளரினால் குறித்தொழுக்கப்படச் சடியவர்தான் எவ்வேலும் அந்தகைய நீத்துவங்களை இந்தியதீச் சட்டத்தின் கீழ் பிரயோகிக்கலாம்.

IV (ஏ) அமைச் - இ உடை முனிசிபல் என்டர்டீ தொடரப் பதி இந்த கூறு எதுவ - 1996.12.10 11 A
பகுதி IV (ஆ) - இலங்கை சமீகான சோசலிஸ்திக் குடும்ப அத்தாலைப் பகுதி விதை - அதிர்ச்சியாலை - 1996.12.10
PART IV (A) - GAZETTE EXTRAORDINARY OF THE DEMOCRATIC SOCIALIST REPUBLIC OF SRI LANKA - 1996.12.10

(2) 1990 ஆம் ஆண்டின் 17 ஆம் இலக்க நிதி நியதிச் சட்டத்தின் கீழ் வரிகளையும் ஏனைய இறுப்பளவுகளையும் மதிப்பீடு செய்தல். அதன் மீதான மெல் முறையிடுகள், அதனச்ததுக் கூறப்பட்ட விவரத் திரட்டுகள் மற்றும் தன்டங்கள் என்பன பற்றிக் கையாறும் இறுப்பளவுகளையும் மதிப்பீடு செய்தல். விவரத் திரட்டுகள், தன்டங்கள் தொடரபில் ஏற்றங்களுடன் ஏற்படுத்தைவாதல் வேண்டும். அத்துடன் இந்நியதிச் சட்டத்தின் கீழ் மாகாண இன்றைவரி ஆணையாளர், ஆணையாளரின் தத்துவங்கள் யாவும் மேற்கொல்லப்பட்ட கருமங்கள் எது தொடர்பாகவும் சூற்பாடுகள் இந்நியதிச் சட்டத்தில் அடங்கியிருந்தாலோமிய, அவரால் இந்நியதிச் சட்டம் தொடர்பாகப் பிரவோகிக்கப்படவாம்.

அத்தியாயம் VIII

பொது

13. இந்நியதிச் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகள் எதனையும் மீறுகின்ற அல்லது எதற்கும் இனங்களிலொழுத் தவறுகின்ற எவ்விதமும் ஆள் இந்நியதிச் சட்டத்தின் கீழ் தவறொன்றைப் புரிந்தார் என்பதுடன் நிதிவான் ஒருவர் முன்னராக கருக்கமுறை விளக்கத்தின் பின்னர் ஆளிரம் குபாவுக்கு மேற்படாத குற்றப்பளவுத்திவால் அல்லது மூன்று மாதங்களுக்கு மேற்படாத ஒரு காலப்பகுதிக்கான சாதாரண மறியற்றங்களையிலால் அல்லது அத்தகைய குற்றப்பளவும் மறியற்றங்களை ஆளிய இரண்டினாலும் தண்டக்கப்படுவதற்கு ஆளாதலும் வேண்டும்.

14. இந்நியதிச் சட்டத்தில், சுந்தரப்பம் பேரு வகையாகத் தேவைப்படுத்தினாலோலாயிய -

பொது
கூடல்.

"அமைச்சர்" என்பது நிதி என்றும் விடயத்துக்கூப் பொறுப்பான அமைச்சர்கள் சபையின் அமைச்சர் என்று பொருளாகும்.

"மாகாணம்" என்பது இலங்கை சங்காயக் குடியரசின் மத்திய மாகாணம் என்று பொருளாகும்.

"மாகாண சபை" என்பது இலங்கை சங்காயக் கோசலிசுக் குடியரசின் மத்திய மாகாண மாகாண சபை என்று பொருளாகும்.

15. இந்நியதிச் சட்டத்தின் சிங்கள உறைகளும் தமிழ் உறைகளும் இடையே ஒவ்வாணம் உற்படும் பட்சத்தில் சிங்கள உறையே மேலோங்கி நிற்றல் வேண்டும்.

உவ்வாணமின்
வி. வத்சி. சிவ
கா. உ. சுர
பேரவோக்கு
நிற்க.

டப்ளிய. எம். பி. பி. நிசாநாயக்க,
முதல் அமைச்சரும், நிதி, நிதியும் சமாதானமும்,
பிரதேச திருவாகம், திட்டமிடல், காவி,
உள்நாட்டு, கல்வி, அமைச்சரும்,
மத்திய மாகாண மாகாண சபை.

கண்டிடு.

1996 ஆம் ஆண்டு திசைம்பரி மாதம் 10 ஆம் நிதி.

* PART IV (A) - GAZETTE EXTRAORDINARY OF THE DEMOCRATIC SOCIALIST REPUBLIC OF SRI LANKA - 1996.12.10

LDS-0011 LDT-0010001 LDT-0010002 070011

1996 ஆம் ஆண்டின் 3 ஆம் திலக்க நதி (குறை நிரப்பு உற்பாடுகள்) நியதிக் கட்டம்

6 (1) एवं अधिकारी लाइसेंस निलंबन-

மத்திய மாகாணத்தின் மாகாண சபையில் 1995 ஆம் ஆண்டில் 2 ஆம் இவ்வச நிதி நூற்று கட்டத்தின் 6 (1) பின்னின்படி என்கூகிக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களில் பிரகாரம், மத்திய மாகாணத்தின் மாகாண சபையில் உறுப்பினரும், முதலமைச்சரும், திதி நீதிமன் மாதாணமும், பிரதேச நிதியாசம், நிதிமனம், காணி, ஈவி, உ.ஏ.ஏ.ஏ.ஏ.டி அமைச்சருமான பிரதேச நிதியாசம் முதலமைச்சரைக் குழுமம் புதுமி பஞ்சாடா நிதியாசம் ஆகிய நான் 1997 ஆம் ஆண்டு எனவர் மாதம் 01 ஆம் நிதி தொடர்க்கம் மாதாணமைக்கு குழுமாக ஒட்டப் போட்டியில் கூவக்கப்பட்ட அம்மலு அது தொடர்பில் பெறப்பட்ட ஏதாவது பந்தையத்திற்கும் காற்றுக்கு 5 வீத வரையை விரித்துக்கர்க்கின்றேன்.

ப்பாவு, எம். பி. பி. நிதாவக்க,
முதல் அமைச்சரும், நிதி நிதியம் சமாதானமும்,
ரெட்டெ நிதாவக்க் கிட்டமில்ல,
காவி, உற்பத்தாடி, கவி அமைச்சரும்,
மத்திய மாகாண மாகாண சுப்ப-

1996 ஆம் ஆண்டு திசைப்பார் மாதம் 10 ஆம் திங்கி.

13 - 439/3

PART IV (A) – PROVINCIAL COUNCILS

Provincial Council Notifications

CENTRAL PROVINCE PROVINCIAL COUNCIL

Finance (Supplementary Provision) Statute, No. 03 of 1996 of the Central Province

BY virtue of the powers vested in me by Section (1) of the Financial (Supplementary provisions) Statute, No. 03 of 1996, Provincial Council, Central Province, I, Weerasooriya Dissanayake Mudiyanselage Punchi Banda Dissanayake, Chief Minister and Minister of Finance, Law and Order, Provincial Administration, Planning, Land, Local Government and Education of the Central Province Provincial Council do by this Order appoint that the Finance (Supplementary Provisions) Statute, No. 3 of 1996 shall come into operation on 01st of January, 1997.

W. M. P. B. DISSANAYAKE,
Chief Minister and Minister of Finance,
Law and Order, Provincial
Administration, Planning, Land, Local
Government and Education, Central
Province Provincial Council.

Kandy,
10th December, 1996.

CENTRAL PROVINCE PROVINCIAL COUNCIL

Finance (Supplementary Provision) Statute

A Statute to make provisions for the imposition and collection of certain taxes, Licence fees and other fees, charges and penalties and for other matters connected therewith or incidental thereto.

This statute is inconsistent with the following law:

1. The Price Competitions Ordinance;
 2. The Betting on Horse Racing Ordinance;
 3. The State Lands Ordinance;
 4. The Mines and Minerals Law;
 5. The Weights and Measures Ordinance; and
 6. The Fauna and Flora Protection Ordinance.

Be it passed by the Provincial Council of the Central Province of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka as follows:

1. This Statute may be cited as the Finance (Supplementary Provisions) Statute, No. 03 of 1996 of the Central Province, and, except Chapter III, shall come into operation on such date as may be appointed by the Minister in that behalf.

CHAPTER I

TAX ON PRIZE COMPETITIONS

2. (1) There shall be imposed and levied, on every prize competition promoted or conducted within the Province, as tax (hereinafter referred to as the "Prize Competition Tax") at such rates as may be prescribed by the Minister by order published in the *Gazette*. -

**Short-title and
date of operation.**

Tax on Prize Competitions

"Prize Competition", for the purpose of this Statute means any competition in which a prize, in kind, cash or services is awarded but does not include a lottery.

- (2) (a) Every person who desires to promote or conduct a prize competition within the Province shall obtain a licence for the purpose in accordance with the provisions herein made therefore.

(b) The Minister may, in consultation with the Deputy Inspector-General of Police of the Province, make regulations prescribing –

- (i) the form of the licence referred to under paragraph (2)(a) and the fee payable therefor;
 - (ii) the place or premises where any prize competition under this Statute may be promoted or conducted; and
 - (iii) the returns to be furnished by the person promoting or conducting such prize competition.

3. The Minister may exempt any prize competition conducted or promoted for the purpose of charity, education or in furtherance of Sports within the Province from any tax leviable under this Statute subject to such conditions as may be agreed upon.

**Exemption from
payment of pa-**

4. Any person who keeps or uses any place or premises, or knowingly permits or lets such place or premises to be kept or used, for any purpose connected with a prize competition, without first obtaining a licence under this Statute, shall be guilty of an offence and shall on conviction after summary trial before a Magistrate be liable to be punished with a fine not exceeding one thousand rupees or with simple imprisonment not exceeding three months or with both such fine and imprisonment.

Using any place or Premises for a lottery or Prize Competition without a Licence to be an offence.

Order made under
Section 2 to be
placed before the
Provincial Council
within one month
of Publication.

5. Every Order made under Section 2(1) shall be placed within one month of its Publication in the *Gazette*, before the Provincial Council for its approval and where such Order is not approved, it shall be deemed to be rescinded from the date of such disapproval, but without prejudice to anything previously done thereunder.

CHAPTER II

TAX ON BETTING

Tax on Betting

6. (1) There shall be imposed and levied a tax (hereinafter referred to as the 'betting tax') on every bet placed or accepted on cash or credit in any place or premises in the Province, on any horse race (Whether conducted within the Province or not) at such rates as may be prescribed by the Minister by Order Published in the *Gazette*.

(2) Every Order made under Sub-section (1) shall within one month of its publication in the *Gazette* be placed before the Provincial Council for its approval, and where it is not approved, it shall be deemed to be rescinded from the date of such disapproval but without prejudice to anything previously done thereunder.

(3) The betting tax under this Section shall become due immediately on the placing of the bet and any person liable to pay such betting tax shall pay the aggregate of the betting taxes due for each calendar month within 10 days of the expiry of that calender month to the Provincial Commissioner of Revenue of the Province.

(4) Where any person liable to pay the betting tax fails to pay such tax on or before the date specified under Sub-section (3) such person shall be deemed to be a defaulter.

(5) Where any betting tax is in default, the defaulter shall pay as penalty an additional sum equal to 10% of the amount in default, and a further 2% for every subsequent month up to a maximum of 50%.

(6) Any betting tax in default together with such penalties as is referred to in Sub-section (5) may be recovered from the defaulter as a tax in default owing to the Provincial Council.

CHAPTER III

TAX ON LANDS AND BUILDINGS

Tax on Lands and
Buildings

7. (1) The Minister may by Order published in the *Gazette* impose and levy a tax on the current capital value of any land or building situated within the Province at such rates as may be specified in such Order to the extent permitted by law passed by Parliament.

In Sub-section (1) the term 'Land' includes any land belonging to the State, and the term 'building' includes any building belonging to the State.

(2) Every Order made under Sub-section (1) shall within one month of its publication in the *Gazette* be placed before the Provincial Council for its approval and where it is not so approved, it shall be deemed to be rescinded from the date of disapproval but without prejudice to anything previously done thereunder.

(3) For the purpose of this Section the term "capital value" in relation to any building, means the cost of construction of that building together with any improvements, additions, fittings or fixtures made or fixed to that building and the price of the land on which that building stands and in relation to any bare land, means market value of that land as at 31st day of December in the preceding year.

(4) The Provisions of this Chapter shall come into operation on such date as may be appointed by the Minister in that behalf.

IV (A) මත වාර්තා - ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික මධ්‍යම සඳහා අංශ තොටෝ මත - 1996.12.10 15A
 පත්‍ර IV (A) — ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික මධ්‍යම සඳහා වාර්තාවේ ප්‍රතිචාර මත — 1996.12.10
 PART IV (A) — GAZETTE EXTRAORDINARY OF THE DEMOCRATIC SOCIALIST REPUBLIC OF SRI LANKA — 1996.12.10

CHAPTER IV

FEES ON LAND ALIENATED UNDER THE LAND DEVELOPMENT ORDINANCE AND THE STATE LANDS ORDINANCE

8. Any fee payable under the Land Development Ordinance or the State Lands Ordinance in respect of any land situated within the Province shall be paid to the Provincial Commissioner of Revenue of the Province.

Fees on Land alienated under the Land Development Ordinance and the State Lands Ordinance.

CHAPTER V

TAX ON MINERALS RIGHTS

9. (1) Where any person has been granted the right to mine, prospect for, process, collect or remove any materials from land situated within the Province under the authority of a licence or permit issued under the Mines and Minerals Law, the Provincial Council may by a resolution impose and levy a tax (hereinafter referred to as the "mineral tax") on such person in respect of this right so granted at such rate or rates as may be prescribed by the Minister by Order published in the *Gazette*.

Tax on Minerals Rights.

(2) The rate or rates of the mineral tax imposed under Sub-section (1) shall be in proportion to the rights granted by the licence and the turnover of the business.

(3) Every Order made under Sub-section (1) shall within one month of its publication in the *Gazette* be placed before the Provincial Council for its approval and where it is not so approved, it shall be deemed to be rescinded from the date of such disapproval but without prejudice to anything previously done thereunder.

CHAPTER VI

FEES UNDER THE FAUNA AND FLORA PROTECTION ORDINANCE

10. The fees collected under the Fauna and Flora Protection Ordinance in respect of any area within the Province may be collected by the Authority entitled to collect such fees under that Ordinance or may be collected by any officer appointed by the Provincial Commissioner of Revenue of the Province and in any event, such fees shall be remitted to the Provincial Commissioner of Revenue of the Province.

Fees Under the Fauna and Flora Protection Ordinance.

CHAPTER VII

CHARGES LEVIED UNDER WEIGHTS AND MEASURES ORDINANCE

11. The regulatory charges levied under the Weights and Measures Ordinance and collected by the authority under that Ordinance within the Province shall be remitted to the Provincial Commissioner of Revenue of the Province.

Regulatory charges under the Weights and Measures Ordinance.

12. (1) This Statute shall be deemed to be supplement to the Finance Statute, No. 17 of 1990 of the Central Province and the Provincial Commissioner of Revenue of the Province administering the provisions of the aforesaid Finance Statute shall be the Provincial Commissioner of Revenue of the Province for the purpose of this statute and his assistants may exercise any such powers under this Statute as may be assigned to them by the Provincial Commissioner of Revenue of the Province.

Provisions of Finance Statute, No. 17, of 1990 to apply in relation to certain matters in this Statute.

(2) The Provisions dealing with the assessment of taxes and other charges under the Finance Statute, No. 17 of 1990 appeals thereunder, returns and penalties therein mentioned shall, mutatis mutandis, apply in relation to the assessment of taxes and charges, returns and penalties under this Statute and all the powers of the Provincial Commissioner of Revenue of the Province under that Statute may be exercised by him in relation to this Statute, unless provisions for any of the aforesaid matters are specifically contained in this Statute.

CHAPTER VIII

GENERAL

Offence and Penalties.

13. Any person who contravenes or fails to comply with any of the provisions of this Statute commits an offence under this Statute and shall after summary trial before a Magistrate be liable to be punished with a fine not exceeding One Thousand Rupees or with simple imprisonment for a term not exceeding three months or with both such fine and imprisonment.

Interpretation.

14. In this Statute, unless the context otherwise requires –
 "Minister" means the Minister of the Board of Ministers of the Province in charge of the subject of Finance;
 "Province" means the Central Province of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka; and "Provincial Council" means the Provincial Council of the Central Province of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka.

Sinhala text to prevail in the event of an inconsistency.

15. In the event of any inconsistency between the Sinhala and Tamil texts of this Statute, the Sinhala text shall prevail.

W. M. P. B. Dissanayake,
 Chief Minister and Minister of Finance,
 Law and Order, Provincial Administration,
 Planning, Land, Local Government and
 Education, Central Province
 Provincial Council.

Kandy,
 10th, December 1996.

12 — 439/2

CENTRAL PROVINCE PROVINCIAL COUNCIL

Financial Statute (Supplementary Provisions) No. 03 of 1996

ORDER UNDER SECTION 6(1)

By virtue of the powers vested in me by Section 6(1) of the Financial Statute (supplementary Provisions) No. 03 of 1996 of the Central Province, Provincial Council, I Weerasooriya Dissanayake Mudiyanselage Punchi Banda Dissanayake, Chief Minister and Minister of Finance, Law and Order, Provincial Administration, Planning, Land, Local Government and Education of the Central Province Provincial Council do by this order with effect from 01.01.1997, fix a rate of tax of 5 per centum on every bet placed or accepted on any horse race.

W. M. P. B. Dissanayake,
 Chief Minister and Minister of Finance,
 Law and Order, Provincial Administration,
 Planning, Land, Local Government and Education,
 Central Province Provincial Council.

Kandy,
 10th December, 1996.

12 — 439/3